



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH
ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

L.dz. F2F-4859/18

Warszawa, 24.05.2018 r.

Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia

dotyczy postępowania pn.: „Modernizacja bram VPN CSD”, nr sprawy 62/BLI/18/UM.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.1579), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje odpowiedzi na pytania:

Pytanie nr 1:

dot. projektu umowy § 1 ust. 1 pkt. 2. Prosimy o podanie informacji w jakiej procedurze i kiedy Zamawiający planuje „rozszerzyć licencje w okresie późniejszym?”. Wykonawca informuje iż SIWZ ani postanowienia Umowy (wynagrodzenie ryczałtowe) nie wskazują na możliwość w tym postępowaniu dodatkowych licencji?

Odpowiedź:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokupienia licencji w osobnym postępowaniu nie związanym z obecnie prowadzonym, jest to uzależnione od podmiotów którym sieć OST112 świadczy takie usługi.

Pytanie nr 2:

dot. projektu umowy § 1 ust. 1 pkt. 3 Prosimy o podanie informacji czy szkolenia ma przeprowadzić producent Urządzeń czy dopuszcza się szkolenia wykonane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby szkolenia były prowadzone przez ośrodek szkoleniowy autoryzowany przez producenta proponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 3:

dot. projektu umowy § 2 ust. 11 pkt. 1) Prosimy o podanie informacji czy znaczenie „ wykonania przedmiotu umowy” oznacza podpisanie protokołu odbioru produktu czyli wykonanie umowy przedmiotu umowy określonego w § 1 ust. 1 pkt. 1)-3)?

Odpowiedź:

Tak. Zgodnie z §4 ust 1 za termin wykonania Umowy przyjmuje się datę podpisania bez zastrzeżeń przez przedstawicieli Wykonawcy i komisje Zamawiającego protokołu odbioru produktu, w tym urzędzeń, licencji i szkoleń.

Pytanie nr 4:

dot. projektu umowy § 4 ust. 2 Prosimy o podanie kryteriów najwyższej staranności?

Odpowiedź :

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ. W projekcie umowy, § 4 ust. 2 skreśla się zapis „Wykonawca zobowiązuje się wykonać umowę przy zachowaniu najwyższej staranności uwzględniając zawodowych charakter prowadzonej działalności, zgodnie z zasadami współczesnej wiedzy technicznej i stosowanymi normami technicznymi” i w to miejsce wprowadza się zapis: „Wykonawca zobowiązuje się wykonać umowę przy zachowaniu należytej staranności uwzględniając zawodowych charakter prowadzonej działalności, zgodnie z zasadami współczesnej wiedzy technicznej i stosowanymi normami technicznymi

Pytanie nr 5:

dot. projektu umowy § 4 ust. 7. Prosimy o podanie informacji jak i w jaki sposób Wykonawca ma „oznakować dokumentację”

Odpowiedź:

Oznakowanie dokumentacji winno zawierać informację o jej zawartości oraz przynależności do projektu.

Pytanie nr 6:

dot. projektu umowy § 4 ust. 11 Prosimy o podanie informacji co oznacza „ System” o którym mowa w ust. 11?

Odpowiedź:

Pod pojęciem „System” należy rozumieć sprzęt wraz z oprogramowaniem stanowiący przedmiot umowy.

Pytanie nr 7:

dot. projektu umowy § 4 ust. 1 pkt. 1 -2 Prosimy o podanie informacji czy czas dokonywania odbiorów wlicza się do terminów wskazanych w pkt. 1 -2?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią załącznika nr 5 do umowy „Szczegółowe zasady odbioru przedmiotu umowy”, ust 8, czynności związane z odbiorami muszą się zakończyć w terminie realizacji Umowy określonym w § 4 ust. 1 Umowy.

Pytanie nr 8:

dot. projektu umowy § 4 ust. 13 Prosimy o podanie informacji jakie są kryteria odbioru Harmonogramu ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Czynności i terminy realizacji przedmiotu Umowy muszą być zgodne z zapisami Umowy.

Pytanie nr 9:

dot. projektu umowy § 6 ust. 2 pkt. 3-4 Prosimy o zmianę słowa opóźnienie na zwłokę lub ewentualnie „opóźnienie z winy Wykonawcy”? Obecne postanowienie wskazuje, iż Wykonawca odpowiada za niedotrzymanie terminu również w przypadkach zależnych od Zamawiającego. Jeśli nie prosimy o wyjaśnienie czy kary za opóźnienia są skorelowane z art. 471 KC?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Ponadto zamawiający informuję, że zapisy „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” w § 6 ust. 2 pkt. 3-4 projektu umowy jednoznacznie wskazują na przypadki zależne od Wykonawcy.

Pytanie nr 10:

Umowa § 6 Prosimy o wprowadzenie postanowień o następującej treści „Łączna i całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości netto umowy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści”. Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego, są rekomendowane przez UZP). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11:

dot. projektu umowy § 8 ust. 11. Prosimy o podanie informacji na jakiej podstawie prawnej Zamawiający wymaga aby osoby zgłoszone do realizacji Umowy posiadały aktualne zaświadczenie o niekaralności?

Odpowiedź:

Zgodnie z procedurą bezpieczeństwa Zamawiającego.

Pytanie nr 12:

dot. Załącznika nr 3 do Umowy „Wymagania Gwarancyjne”. Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający wymaga aby gwarancja była świadczona bezpośrednio przez Wykonawcę czy może jedynie przez producenta sprzętu? Czy jednak wymaga aby gwarancja była świadczona zarówno przez Wykonawcę jak i producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że gwarancja musi być świadczona bezpośrednio przez producenta sprzętu.

Pytanie nr 13:

dot. projektu umowy Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający dopuści aby dokumenty producenta Sprzętu/Urządzeń były w języku angielskim jeśli producent oprogramowania nie posiada wersji w języku polskim?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 14:

dot. Załącznika nr 4 do Umowy „Wymagania w zakresie szkoleń”. Prosimy o podanie informacji iż zakres szkolenia (wymagania wskazane w pkt. 1 podpkt. 1-8) dotyczą szkoleń o których mowa w Działaniu 2. Czy są to inne szkolenia?

Odpowiedź:

To są te same szkolenia.

Pytanie nr 15:

dot. Załącznika nr 4 do Umowy „Wymagania w zakresie szkoleń”. Ze względu, iż Zamawiający wskazuje, że przedmiot umowy w zakresie szkoleń (art. 43 ust. 1 pkt. 29 lit. c Ustawy o podatku od towarów i usług) jest zwolniony od podatku VAT, a formularz oferty pkt. 3 wskazuje cenę brutto całego przedmiotu umowy bez rozbicia na usługi szkoleniowe prosimy zatem o podanie informacji czy wykonawca w cennie brutto za usługi szkoleniowe ma nie uwzględniać VAT dla tej usługi? Czy jednak wykonawca ma dokonać rozbicia cen na usługi szkoleniowe bez podania VAT i pozostały zakres z VAT? Jednocześnie ze względu iż faktura wystawiana jest na całości przedmiotu umowy (§ 2) prosimy

o podanie informacji czy w związku z tym iż usługi szkoleniowe są zwolnione z VAT faktura za te usługi jest wystawiana oddzielnie?

Odpowiedź:

W formularzu ofertowym Wykonawca zobowiązany jest do podania ceny całkowitej oferty brutto i stawek podatku VAT jakie zostały przyjęte do naliczenia podatku zgodnie z obowiązującym prawem. Zamawiający oczekuje wystawienia jednej faktury VAT.

Pytanie nr 16:

dot. Załącznika nr 5 do Umowy Zasady Odbioru. Prosimy o podanie informacji w jakich terminach Zamawiający będzie dokonywał odbioru poszczególnych dostaw i usług?

Odpowiedź:

Termin został wskazany w Załączniku nr 5 rozdz. I ust. 3.

Pytanie nr 17:

dot. Załącznika nr 5 do Umowy Zasady Odbioru. Prosimy o podanie informacji jakie są kryteria odbioru szkoleń?

Odpowiedź:

Oferowane szkolenia muszą spełniać wymagania Zamawiającego określone w Załączniku nr 4 do Umowy.

Pytanie nr 18:

dot. Załącznika nr 3 do Umowy nr...../62/BLiI/18/UM WYMAGANIA GWARANCYJNE I SERWISOWE w punkcie 1. Zamawiający określa:

„Wykonawca wraz z dostawą urządzeń przekaże warunki gwarancyjne i serwisowe Sprzętu, w tym procedury zgłaszania awarii, dostępne kanały komunikacyjne z serwisem producenta.”

oraz w punkcie 2. specyfikuje wymaganie:

„1) Wykonawca w ramach realizacji Umowy zapewni Zamawiającemu:

f) dostęp do pomocy technicznej producenta,”

Dodatkowo w dokumencie „Załącznik do formularza ofertowego” oraz w Załączniku nr 1 – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” w tabeli opisującej wymagania równoważne w pozycji SEC.93

Zamawiający specyfikuje:

„Dostarczone licencji na okres min. 3-letni objęte serwisem świadczonym bezpośrednio przez producenta zapewniającym wsparcie techniczne (telefoniczne i mailowe) w zakresie konfiguracji i rozwiązywania problemów oraz do aktualizacji oprogramowania klienta VPN”

Mając powyższe na uwadze prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w ramach świadczonej gwarancji ma zapewnić możliwość bezpośredniego skorzystania ze wsparcia serwisowego realizowanego

bezpośrednio przez producenta dla wszystkich dostarczanych elementów przez cały okres świadczenia gwarancji.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 19:

dotyczy wymagania SEC.76. Zamawiający wymaga, aby urządzenie umożliwiała zarządzanie poprzez graficzny interfejs użytkownika. Prosimy o informację, czy w ramach dostawy oferent powinien zapewnić system zarządzania, który zapewni obsługę wymaganych 4 sztuk urządzeń. Jeśli tak prosimy również o wskazanie preferowanego modelu tj. czy ma być dostarczony w wersji wirtualnego czy sprzętowego urządzenia (appliance).

Odpowiedź: Wymaganie SEC.76 oznacza lokalny dla urządzenia interfejs graficzny. Zamawiający nie wymaga dostarczenia żadnego centralnego urządzenia/systemu do zarządzania wszystkimi bramami VPN.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Zamówień Publicznych i Finansów Porozumiewczych
Biura Finansów
Komendy Głównej Policji
Anna LUCHCINSKA